
 

44455 

1 

Об утверждении отчета о реали-
зации муниципальной програм-
мы «Безопасность дорожного 
движения в Александровском 
муниципальном округе» за 2020 
год 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с разделом 8 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Александровского муниципального округа, 

утвержденного постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 16 августа 2019 г. № 377, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной 

программы «Безопасность дорожного движения в Александровском 

муниципальном округе» за 2020 год. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить сайте aleksraion.ru. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского  
муниципального района              С.В. Богатырева 
 

       19.03.2021  148 



 

44455 

1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
Александровского 
муниципального района 
от 19.03.2021__ № 148____ 

 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы 
«Безопасность дорожного движении в Александровском муниципальном 

округе» за 2020 год 
 

Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения в 

Александровском муниципальном округе» (далее – Программа) утверждена 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

28 октября 2019 г. № 594 (в редакции постановления от 14.03.2020 г. № 107). В 

рамках Программы сформирован комплекс мероприятий по достижению целей 

и решению задач в сфере содержания и ремонта автомобильных дорог округа. 

Реализация Программы осуществлялась ответственным исполнителем 

Программы – отделом развития инфраструктуры и градостроительства 

администрации Александровского муниципального района. Программа 

реализуется за счет средств бюджетов Александровского муниципального 

округа и Пермского края. 

 

1. Оценка достижения целей и задач Программы 

 

Основными целями Программы являются обеспечение развития 

инфраструктуры округа, контроль за состоянием автомобильных дорог. 

Информация об уровне достижения целевых показателей Программы и 

причинах отклонений от плановых показателей отражена в Разделе 4. 

Информация об освоении выделенных из бюджета района и привлечении 

финансовых средств из других источников представлена в Разделе 3. 

 

2. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы 

 

По программе «Безопасность дорожного движения в Александровском 

муниципальном округе» целевые показатели исполнены на 472%. 

Перевыполнение мероприятий по ремонту автодорог обусловлено выделением 

дополнительных средств из бюджета Пермского края.  

 

 

 



 

44455 

2 

3. ИНФОРМАЦИЯ 
о достижении целевых показателей муниципальной программы 

«Безопасность дорожного движения в Александровском муниципальном округе» 
по итогам 2020 года 

 

№ 

п/п 
Целевой показатель Ед. изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

показателя 

% исполнения 

Пояснения по достигнутому 

уровню выполнения показателя 

(причины отклонения,  

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Объем отремонтированных 

дорог 

м2 36000 170184 472  

 
 

 

4. ИНФОРМАЦИЯ  
об объемах привлеченных бюджетных и иных средств 

на реализацию программных мероприятий муниципальной программы 
«Безопасность дорожного движения в Александровском муниципальном округе» 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 
Пояснения, причины 

неосвоения средств источник финансирования 
план, 

тыс.руб. 

факт, 

тыс.руб. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие: 

Выполнение работ по содержанию 

муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования и  

искусственных на них 

местный бюджет 31 453,81 31 297,62 99,5 Штрафы подрядчику 

Основное мероприятие: 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

местный бюджет 10 490,04 10 490,04 100  

краевой бюджет 
98 359,65 91 070,09 93 Экономия по итогам торгов 

Ремонт участков автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения Кунгур – Соликамск –Усть-

Игум (479-п) 

местный бюджет 621,93 621,93 100  

краевой бюджет 
5 597,37 5 054,04 90 

Экономия по итогам торгов 



 

44455 

3 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 
Пояснения, причины 

неосвоения средств источник финансирования 
план, 

тыс.руб. 

факт, 

тыс.руб. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 
Ремонт участков автомобильной 

дороги общего пользования  местного 

значения Яйва – Скопкортная  -

Чикман (479-п) 

местный бюджет 389,12 389,12 100  

краевой бюджет 
3 502,04 2 264,65 64 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт участков автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения  по ул.Коммунистичекая и 

ул. Энергетиков п. Яйва(479-п) 

местный бюджет 723,03 723,03 100  

краевой бюджет 
6 507,30 6 015,88 92 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт участков автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения  по ул. Войкова и ул. 

Островского, от пересечения с ул. 

Кирова до пересечения с ул. Ленина в 

г. Александровске (479-п) 

местный бюджет 466,82 466,82 100  

краевой бюджет 

4 201,39 3 653,0 99 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт автомобильной дороги 

местного значения в 

г.Александровске по ул.Ленина:- 

участок от пересечения с ул.Войкова 

до пересечения с ул. Калинина, 

участок от пересечения с ул. 

Чернышевского до здания № 39 по ул. 

Ленина, участок между домами №28 и 

30 по ул. Ленина 

местный бюджет 1 630,60 1 630,60 100  

краевой бюджет 

14 675,40 13 644,8 99 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт участка  автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения  по ул. Советская в п. 

Всеволодо-Вильва (от ул. Лоскутова 

до ул. Пролетарская 

местный бюджет 250,00 250,00 100  

краевой бюджет 

2 250,00 1 821,0 90 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт участков автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения Кунгур – Соликамск –Усть-

Игум (10-п) 

местный бюджет 843,84 843,84 100  

краевой бюджет 
7 594,50 5 388,64 71 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт дороги по улице в п. 

Скопкортная (93-п) 

местный бюджет 9,14 9,14 100  

краевой бюджет 82,25 82,25 100  
Ремонт участков автомобильной местный бюджет 5 555,56 5 555,56 100  



 

44455 

4 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Объемы и источники финансирования 
Пояснения, причины 

неосвоения средств источник финансирования 
план, 

тыс.руб. 

факт, 

тыс.руб. 
% исполнения 

1 2 3 4 5 6 
дороги общего пользования местного 

значения Кунгур – Соликамск –Усть-

Игум (Постановление Правительства 

Пермского края от 15.10.2019 № 739-

п) 

краевой бюджет 

50 000,00 50 000,00 100 

 

Ремонт участка  автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения  по ул. Советская в п. 

Всеволодо-Вильва 

местный бюджет 0,00 0,00   

краевой бюджет 
2 414,20 1 861,18 77 

Экономия по итогам торгов 

Ремонт автомобильных дорог в 

районе Залог 

 

 

местный бюджет 0,00 0,00   

краевой бюджет 
1 535,20 1 284,65 84 

Экономия по итогам торгов 

 
 
 
 



 

44455 

5 

5. Выводы по итогам реализации Программы в отчетном году  

и предложения по её дальнейшей реализации 

 

В 2020 году муниципальная Программа «Безопасность дорожного 

движения в Александровском муниципальном округе была реализована в 

рамках выделенных средств в бюджете Александровского муниципального 

округа и бюджета Пермского края. Все мероприятия программы 

финансируемые из бюджетов округа и края реализованы. Для включения 

необходимых и очень важных для территории округа мероприятий по 

содержанию дорог в Программу 2021 года необходимо предусмотреть 

дополнительные средства при формировании муниципального Дорожного 

фонда. 


